τι γάρ; οὐτὶ ἀλθόντος τοῦ ὑπεξόνιον διαιτάσθαι καὶ ἔτερον τωνός αὐτεξόνιον ὄφελοντος^{e)} αὐτὸν ἔγγυσασθαι

84) Nonnulla hic desunt, quum inferior pars huius folii

cunque modo patrifamilias facto numeratum sit, senatusconsultum cessat.

V. Paul. Numerationem enim spectamus.

L. 4.

VI. Et is in solidum condemnatur.

D. XIV. 6.

VII. Scaev. Si vero paterfamilias promisit, et filiofamilias facto numeratum est, senatusconsultum locum habet.

L. 5.

Si filiusfamilias fideiusscrit, cessat senatusconsultum, nisi pecuniam mutuam accepturus fideiussorem se finxit et alium reum dedit: tunc enim utrique succurritur, ut et fideiussoribus filiifamilias.

D. 6.

D. eod.

Si vero filiofamilias mutuam pecuniam daturus §. 1.

20. Steph. [ad?]. Nota igitur, non solum posse sed etiam

21. Anon, [ad l. 3 §. 4]. Idem etiam in || patriciati vel episcopatu et episcopatus a potestate liberat.

L. 7. pr.

D. eod.

22. [Steph. ad l. 3 §. 4]. stipulatus est dum sub potestate erat, [pecunia] autem numerata est nam quum patrifamilias || |

23. Cyr. [l. 7 pr. §. 1]. Si filiusfamilias fideiusserit, senatusconsultum cessat. Si vero ipse re vera mutuum accepit, sed simulatus est se fideiubere, tam ipsi quam reo succurritur. Nam etiam fideiussori filiifamilias subvenitur, et correo promittendi, si acceptus est ne quasi fideiussori succurreretur.

24. [Steph. ad l. 7 pr. verb: dandam exceptio nem]. Habent autem exceptionem non secundum id quod simulatum, sed secundum id quod revera gestum est. Puta si filiusfamilias mutuam pecuniam sumturus erat, simulatione autem fideiussit, exceptionem habet non tamquam fideiussor sed tamquam debitor principalis. Quid? quod homo sui iuris, qui fideiussurus erat, si simulatione mutuum sumserit, exceptionem habet, non tamquam qui mutuum acceperit, (nam quum sui iuris sit et pecuniani mutuam acceperit, qui posset ei exceptio dari?) sed quasi filiofamilias mutuum sumenti fideiussor extiterit. Nam etiam fideiussori eius senatusconsultum subvenit, ut addit iureconsultus. Nota vero, etiam fideiussorem filiifamilias mutuum accipientis exceptionem habere. Quamquam enim novisti, filiumfamilias mutuam pecuniam accipientem naturaliter debere, adeoque non repeti quod paterfamilias solverit, sicuti Paulus dicit dig. 10, et hac de causa non oporteat fideiussori eius succurri, propter regulam quae dicit: quibus debitores principales naturaliter, his fideiussores naturaliter et civiliter tenentur; attamen quia fideiussor cum effectu mandati actionem adversus filiumfamilias habiturus est et repetiturus, si quid solverit, et exinde, ex mente senatusconsulti conveniente etiam fideiussori subvenitur. Si quis tamen donandi animo pro filiofamilias fideiusserit, non adiuvatur, ut Ulpianus dig. 9 [§. 3] dicit. Qui vero pro muliere intercedente fideiubet, ei indistincte succurritur, hoc est etiam donandi animo pro ea fideiubeat, ut tit. competente discis.